2

МИНИСТЕРСТВО СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ
МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

	_______
	_______

Мурманск
Об утверждении административного регламента
Министерства социального развития Мурманской области

 по предоставлению государственной услуги «Предоставление компенсации расходов, связанных с приобретением протезно-ортопедических изделий отдельными категориями граждан, не являющихся инвалидами, но по медицинским показаниям нуждающихся в протезно-ортопедической помощи»

В соответствии с пунктами 2.1 и 2.5 Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления государственных услуг, осуществляемых по обращениям заявителей, утвержденного постановлением Правительства Мурманской области от 16.11.2010 № 513-ПП, пунктом 2.2.2.4 Положения о Министерстве социального развития Мурманской области, утвержденного постановлением Правительства Мурманской области от 19.06.2015 № 256-ПП,  п р и к а з ы в а ю:

  1. Утвердить прилагаемый административный регламент по предоставлению государственной услуги «Предоставление компенсации расходов, связанных с приобретением протезно-ортопедических изделий отдельными категориями граждан, не являющихся инвалидами, но по медицинским показаниям нуждающихся в протезно-ортопедической помощи» (далее – Административный регламент).
2. Управлению социальной защиты, опеки и попечительства (Шипилов И.В.):
2.1. Информировать об утверждении Административного регламента государственные областные казенные учреждения – центры социальной поддержки населения.
2.2. Предоставить в отдел информационных технологий (Позиненко Н.В.) Административный регламент для размещения на официальном сайте Миниcтерства социального развития Мурманской области и в Официальном электронном бюллетене Правительства Мурманской области.
 3. Контроль за исполнением Административного регламента возложить на заместителя министра Пода О.К.

Министр                                                                                                   С.Б. Мякишев